ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 г. Красноярск № 808-п

О расходных обязательствах Красноярского края, подлежащих исполнению
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации
мероприятий государственной программы Красноярского края «Охрана
окружающей среды»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в рамках реализации мероприятий государственной
программы Красноярского края «Охрана окружающей среды» в 2025 году
и плановом периоде 2026-2027 годов подлежат исполнению расходные
обязательства Красноярского края согласно приложению.

2. Финансирование расходных обязательств Красноярского края,
указанных в пункте 1 постановления, осуществляется за счет средств краевого
бюджета (включая предоставленные межбюджетные трансферты
из федерального бюджета) в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных исполнительным органам Красноярского края на указанные
цели законом Красноярского края о краевом бюджете (сводной бюджетной
росписью краевого бюджета) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

и заместитель
атора края -
датель
тельства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 23.10.2024 № 808-п

Расходные обязательства Красноярского края, подлежащие исполнению
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках

реализации мероприятий государственной программы
Красноярского края «Охрана окружающей среды»

№
п/п

Расходное обязательство Красноярского края Главный
распорядитель

бюджетных средств
1 2 3
1 Субсидия бюджету муниципального образования

город Красноярск на реализацию комплексной
программы по переводу частных домовладений
на территории города Красноярска с печным или
угольным отоплением на более экологичные виды
отопления, включая электроотопление и
модернизацию систем угольного отопления
(в 2025 году)

министерство
экологии
Красноярского края

2 Иные межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных образований на обустройство мест
(площадок) накопления отходов потребления
и (или) приобретение контейнерного оборудования
(в 2025 году)

3 Субсидии на цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения государственного
задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ)

4 Субсидия бюджету муниципального образования
город Минусинск на перевод частных домовладений
на территории города Минусинска с печным или
угольным отоплением на более экологичные виды
отопления, включая модернизацию систем
угольного отопления (в 2025 году)

5 Приобретение оборудования для систем контроля
радиационной обстановки на территории
Красноярского края (в 2026, 2027 годах)

6 Проведение мероприятий по изучению
радиационной обстановки и оценке радиационной
безопасности населения

2

1 2 3
7 Учет и контроль радиоактивных веществ и

радиоактивных отходов на территории края
8 Обеспечение функционирования

автоматизированной системы контроля
радиационной обстановки на территории края

9 Иные межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных образований на ликвидацию
несанкционированных свалок (в 2025 году)

10 Проведение мероприятий по ликвидации
накопленного вреда окружающей среде
(в 2025 году)

11 Мероприятия по охране окружающей среды и
обеспечению экологической безопасности

12 Реализация государственных полномочий
по проведению государственной экологической
экспертизы

13 Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

14 Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства, включенные в перечень строек и
объектов (в 2025, 2026 годах)

министерство
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Красноярского края

15 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на приобретение и монтаж установок по очистке и
обеззараживанию воды на системах водоснабжения

16 Оснащение медицинским оборудованием
медицинской организации (в 2025 году)

министерство
здравоохранения
Красноярского края